к делу №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ст. Северская Краснодарского края 27 октября 2017 года

Судья Северского районного суда Краснодарского края Емельянов А.А.., 

при секретаре Щербатой Г.Г.,

с участием: государственного обвинителя помощника прокурора Северского района Краснодарского края – Шаляпина П.Ю.

подсудимого ФИО1 

защитника подсудимого – адвоката Саврандейкина В.Г., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее образование, холостого, не имеющего на иждивении малолетних детей, имеющий инвалидность 3 группы, характеризующего по месту жительства посредственно, военнообязанного, на учете у врача-нарколога врача-психиатра не состоящего, судимого приговором 

<

адрес> от 05.05.2017 года по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, к обязательным работам сроком на 240 часов, постановлением Северского районного суда от 21.12.2016 года наказание в виде обязательных работ на 240 часов заменено наказанием в виде лишения свободы сроком на 29 дней, судимость не снята и не погашена, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенной с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Данное преступление подсудимый ФИО1 совершил при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, 17.04.2017 года примерно в 02 часа 00 минут, воспользовавшись тем что за его действиями никто не наблюдает и убедившись в отсутствии третьих лиц, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, вернувшись к продуктовому магазину, перелез через забор домовладения № по 

<

адрес> далее при помощи имеющейся при нем металлической арматуры, которую заранее взял на стройке по дороге к магазину, отогнул дужку с навесного замка и снял его, обеспечив, таким образом, себе беспрепятственный доступ в помещение, после чего через входную дверь незаконно проник в торговое помещение магазина по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего А.

Далее, ФИО1, находясь внутри указанного помещения магазина, 17.04.2017 года, примерно в 02 часа 00 минут, осознавая общественную опасность своих преступных действий и предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, сложив в заранее приготовленные полиэтиленовые пакеты, похитил принадлежащее А. имущество, а именно:

морская держава овал ключ Шпроты из салаки 175/36 HANZA в количестве 3 штук стоимостью 73 рубля 58 копеек на общую сумму 220 рублей 74 копейки;

доброфлот Скумбрия натуральная с добавлением масла ключ 245г/48 в количестве 2 штук стоимостью 61 рубль 00 копеек на общую сумму 122 рубля 00 копеек;

добровлот Иваси сардина натуральная тихоокеанская ключ 245г/48 в количестве 2 штук стоимостью 53 рубля 97 копеек на общую сумму 107 рублей 74 копейки;

чай Гринфилд Голден Цейлон саше пак* 15 Россия в количестве 3 штук стоимостью 68 рублей 21 копейка на общую сумму 204 рубля 63 копейки;

чай Гринфилд Рич Цейлон 20 пак*2 гр *8 пирамидок Россия в количестве 1 штуки стоимостью 76 рублей 00 копеек;

- чай Гринфилд ФИО2 20 пак*2 гр*8 пирамидок Россия в количестве 1 штуки стоимостью 76 рублей 00 копеек;

чай Гринфилд Редберри Кламби 20 пак* 1,8 гр* 8 пирамидок Россия в количестве 1 штуки стоимостью 76 рублей 00 копеек;

чай Гринфилд Сицилиан Цитрус 20 пак* 1,8 гр*8 пирамидок Россия в количестве

штуки стоимостью 76 рублей 00 копеек;

чай Гринфилд Драгон зел. 25 пак* 15 Россия в количестве 3 штук стоимостью 68 рублей 21 копейка на общую сумму 204 рубля 63 копейки;

Цикорий Здоровье 100 гр/12 ZIP пакет в количестве 2 штук стоимостью 67 рублей 21 копейка на общую сумму 134 рубля 72 копейки;

Цикорень цикорий 75 гр м/у 1*16 в количестве 4 штук стоимостью 25 рублей 29 копеек на общую сумму 101 рубль 16 копеек;

Принц Лебо 100 г мол.д/турки кофе 1*50 в количестве 1 штуки стоимостью 50 рублей 45 копеек;

Якобе Монарх (1,8*26 пак.) кофе 1*20 в количестве 15 штук стоимостью 6 рублей 26 копеек на общую сумму 93 рубля 90 копеек;

Якобе Монарх 150 г м/у 1*9 в количестве 2 штук стоимостью 232 рубля 14 копеек на общую сумму 464 рубля 28 копеек;

Якобе Монарх 75 г м/у 1*12 в количестве 2 штук стоимостью 126 рублей 07 копеек на общую сумму 252 рубля 14 копеек;

Нескафе классик (2г*30)пак. кофе 1*1 в количестве 25 штук стоимостью 4 рубля 80 копеек на общую сумму 120 рублей 00 копеек;

ФИО3 Колумбия ФИО4 95 гр. 1*15 в количестве 2 штук стоимостью 182 рубля 09 копеек на общую сумму 364 рубля 18 копеек;

Цикорий 100 гр. Фитодар растворимый порошкообразный дой пак 1*12 в количестве

штук стоимостью 52 рубля 18 копеек на общую сумму 104 рубля 36 копеек;

Корона Российской Империи 100 гр. чай 1*21 в количестве 1 штуки стоимостью 76 рублей-73 копейки;

ФИО5 102 г. имп. помол, пак. кофе 1*20 в количестве 4 штук стоимостью 64 рубля 27 копеек на общую сумму 257 рублей 08 копеек;

ФИО5 204 г. имп. помол, пак. кофе 1*20 в количестве 2 штук стоимостью 138 рублей 20 копеек на общую сумму 276 рублей 40 копеек;

Чёрная карта 100 г. молотый для турки кофе 1*24 в количестве 3 штук стоимостью 42 рубля 14 копеек на общую сумму 126 рублей 42 копейки;

Якобе Монарх 150 г. кофе м/у 1*9 в количестве 4 штук стоимостью 232 рубля 14 копеек на общую сумму 928 рублей 56 копеек;

Якобе Монарх 75 г. кофе м/у 1*12 в количестве 2 штук стоимостью 126 рублей 07 копеек на общую сумму 252 рубля 14 копеек;

ФИО3 Колумбия ФИО4 75 гр. кофе м/у 1 *24 в количестве 3 штук стоимостью 123 рубля 82 копейки на общую сумму 371 рубль 46 копеек;

ФИО3 Колумбия ФИО4 95 гр. ст.1*15 в количестве 2 штук стоимостью 182 рубля 09 копеек на общую сумму 364 рубля 18 копеек;

Якобе Монарх 150 г. кофе м/у 1*9 в количестве 2 штук стоимостью 236 рублей 36 копеек на общую сумму 472 рубля72 копейки;

Якобе Монарх 75 г. кофе м/у 1*12 в количестве 2 штук стоимостью 128 рублей 64 копейки на общую сумму 257 рублей 28 копеек;

Нескафе Классик 150 г. кофе м/у 1*12 в количестве 2 штук стоимостью 138 рублей 36 копеек на общую сумму 276 рублей 72 копейки;

ФИО3 Колумбия ФИО4 95 гр. ст. 1*15 в количестве 1 штуки стоимостью 180 рублей 68 копеек;

ФИО3 Империал 75 гр. м/у кофе 1 *24 в количестве 1 штуки стоимостью 96 рублей 45 копеек;

Жокей Триумф 75 гр. кофе м/у 1*24 в количестве 1 штуки стоимостью 96 рублей 45 копеек;

Корона Российской Империи 100 гр. чай 1*21 в количестве 2 штук стоимостью 76 рублей 73 копейки на общую сумму 153 рубля 46 копеек;

ГБ Куриный (48 шт) куб в количестве 48 штук стоимостью 03 рубля 90 копеек на общую сумму 187 рублей 20 копеек;

Козинак Шоу-Бокс батончик подсолнечный 40 г/блок 28 шт/кор. 4 Тимоша в количестве 28 штук стоимостью 07 рублей 53 копейки на общую сумму 210 рублей 84 копейки;

Шоко фигурки Сердце ЮОг/"кор 12 в количестве 2 штук стоимостью 95 рублей 61 копейки на общую сумму 191 рубль 22 копейки;

Каталонский пирог клубника со сливками 400 г/6 Baker House в количестве 1 штуки стоимостью 117 рублей 25 копейки;

Хлебцы Baker Hous итальянские с сельдереем и семенами льна 250 гр /Baker Hous в количестве 1 штуки стоимостью 68 рублей 29 копеек;

Рулет бисквитный Абрикос 175гр/15 Kovis в количестве 1 штуки стоимостью 26 рублей 07 копеек;

Рулет бисквитный Варёная сгущёнка 175 гр /15 Kovis в количестве 1 штуки стоимостью 26 рублей 07 копеек;

Рулет бисквитный Шоколад 175гр/15 Kovis в количестве 1 штуки стоимостью 26 рублей 07 копеек;

Вишня карамель с фруктово-ягодной начинкой 1кг /8 пакет КОНФИЛ в количестве

штуки стоимостью 154 рубля 40 копеек;

Смородиновый лист карамель с фруктово-ягодной начинкой 1 кг. /8 пакет КОНФИЛ в количестве 1 штуки стоимостью 160 рублей 18 копеек;

Шоко монеты Маша и Медведь бг/блок 50/кор.8 в количестве 50 штук стоимостью 05 рублей 85 копеек на общую сумму 292 рубля 50 копеек;

Печенье ФАСОВКА Тарталетки Вишнёвые 240 г /18 шт. Кухмастер в количестве

штук стоимостью 36 рублей 99 копеек на общую сумму 73 рубля 98 копеек;

Печенье ФАСОВКА Тарталетки Абрикосовые 240 г /18 шт. Кухмастер в количестве 2 штук стоимостью 36 рублей 99 копеек на общую сумму 73 рубля 98 копеек;

ФИО6 Фан 38 г. шоколад молочный карамель/мармелад в количестве 2 штук стоимостью 33 рубля 66 копеек на общую сумму 67 рублей 32 копейки;

ФИО6 шоколад 90 г. молочный дробленый фундук в количестве 2 штук стоимостью 63 рубля 63 копейки на общую сумму 127 рублей 26 копеек;

ФИО6 шоколад 90 г. молочный фундук изюм в количестве 3 штук стоимостью 63 рубля 63 копейки на общую сумму 190 рублей 89 копеек;

ФИО6 шоколад 90 г. молочный*20 в количестве 1 штуки стоимостью 58 рублей 90 копеек;

ФИО6 шоколад 95 г. молочный с Орео*19 в количестве 3 штук стоимостью 63 рубля 63 копейки на общую сумму 190 рублей 89 копеек;

-Воздушный 85 г. шоколад белый пористый в количестве 2 штук стоимостью 62 рубля 09 копеек на общую сумму 124 рубля 18 копеек;

Воздушный 85 г. шоколад тёмный пористый в количестве 3 штук стоимостью 57 рублей 48 копеек на общую сумму 172 рубля 44 копейки;

ФИО7 38г. *40 шт. в количестве 3 штук стоимостью 27 рублей 52 копейки на общую сумму 82 рубля 56 копеек;

Милка 90 г. шоколад молочный Фундук/Изюм*20 шт в количестве 2 штук стоимостью 77 рублей 29 копеек на общую сумму 154 рубля 58 копеек;

Милка 90 г. шоколад молочный цельный фундук* 19 шт в количестве 2 штук стоимостью 86 рублей 48 копеек на общую сумму 172 рубля 96 копеек;

Милка 90 г. шоколад молочный *20 шт в количестве 2 штук стоимостью 75 рублей 39 копеек на общую сумму 150 рублей 78 копеек;

Пикник BIG 76 г.*30 Конфета с арахисом и изюмом в количестве 2 штук стоимостью 39 рублей. 40 копеек на общую сумму 78 рублей 80 копеек;

Пикник ФИО8 52г. *35 Грецкий орех в количестве 5 штук стоимостью 33 рубля 18 копеек на общую сумму 165 рублей 90 копеек;

Пикник шоколадный батончик 38г.*35 в количестве 6 штук стоимостью 23 рубля 63 копейки на общую сумму 141 рубль 78 копеек;

Причуда 230 г. классический торт ваф/арах. в количестве 2 штук стоимостью 85 рублей 74 копейки на общую сумму 171 рубль 48 копеек;

Причуда 270 г. зол. торт ваф./арах. в количестве 3 штук стоимостью 123 рубля 16 копеек на общую сумму 369 рублей 48 копеек;

Дирол White Клубника 30/24 в количестве 10 штук стоимостью 20 рублей 63 копейки на общую сумму 206 рублей 40 копеек;

Дирол X-FRESH Арбуз 8*12*16 г. в количестве 4 штук стоимостью 28 рублей 88 копеек на общую сумму 115 рублей 52 копейки;

Дирол X-FRESH Мандарин 8*12*16 г. в количестве 5 штук стоимостью 28 рублей 88 копеек на общую сумму 144 рубля 40 копеек;

Дирол X-FRESH Мятная свежесть 8* 12* 16 г. в количестве 3 штук стоимостью 28 рублей 88 копеек на общую сумму 86 рублей 64 копейки;

Дирол X-FRESH Мятный лёд 8* 12* 16 г. в количестве 5 штук стоимостью 28 рублей 88 копеек на общую сумму 144 рубля 40 копеек;

Дирол Арбуз-дынный коктейль 30/24 в количестве 10 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 206 рублей 40 копеек;

Дирол Арбузная свежесть 30/24 в количестве 10 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 206 рублей 40 копеек;

Дирол Землянично/Банановый смузи *18* 19 г.*24 в количестве 12 штук стоимостью 24 рубля 52 копейки на общую сумму 294 рубля 24 копейки;

Дирол Земляничный коктейль в количестве 10 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 206 рублей 40 копеек;

Дирол Клубника и Черешня 30/24 в количестве 8 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 165 рублей 12 копеек;

Дирол Ледяная Мята 30/24 в количестве 10 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 206 рублей 40 копеек;

Дирол Манго 30/24* 13,6 г. в количестве 5 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 103 рубля 20 копеек;

Дирол Маракуйя 30/24* 13,6 г. в количестве 8 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 165 рублей 12 копеек;

Дирол Мелиса /Мята 30/24* 13,6 г. в количестве 10 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 206 рублей 40 копеек;

Дирол Морозная мята 30*24 в количестве 10 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 206 рублей 40 копеек;

Дирол Мята и Тархун 30/24* 13,6 г. в количестве 8 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 165 рублей 12 копеек;

Дирол Сладкая мята 30/24 в количестве 10 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 206 рублей 40 копеек;

Холе Colors 25 г. 12*30 в количестве 3 штук стоимостью 23 рубля 90 копеек на общую сумму 71 рубль 70 копеек;

Холе вкус Арбуз 25 г. 12/30 в количестве 5 штук стоимостью 23 рубля 90 копеек на общую сумму 119 рублей 50 копеек;

Холе вкус Граната и ягод Асаи*25г* 12*30 в количестве 3 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 206 рублей 40 копеек;

ФИО6 шоколад 90 г. молочный дробленый фундук в количестве 3 штук стоимостью 63 рубля 63 копейки на общую сумму 190 рублей 89 копеек;

ФИО6 шоколад 90 г. молочный клубничный йогурт*20 в количестве 2 штук стоимостью 58 рублей 90 копеек на общую сумму 117 рублей 80 копеек;

ФИО6 шоколад 90 г. молочный фундук изюм в количестве 3 штук стоимостью 63 рубля 63 копейки на общую сумму 190 рублей 89 копеек;

ФИО6 шоколад 90 г. молочный*20 в количестве 2 штук стоимостью 58 рублей 90 копеек на общую сумму 117 рублей 80 копеек;

ФИО6 шоколад 95 г. молочный с Орео *19 в количестве 3 штук стоимостью 63 рубля 63 копейки на общую сумму 190 рублей 89 копеек;

Дирол White Клубника 30/24 в количестве 15 штук стоимостью20 рублей 64 копейки на общую сумму 309 рублей 60 копеек;

Дирол М&диновый Коктель 30/24 в количестве 15 штук стоимостью 20 рублей 63 копейки на общую сумму 309 рублей 60 копеек;

Дирол Мята-Фрукты 30/24 13,6 г. в количестве 15 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 309 рублей 60 копеек;

Дирол Фруктовый вкус 30/24 13,6 г. в количестве 15 штук стоимостью 20 рублей 64 копейки на общую сумму 309 рублей 60 копеек;

Орео печенье 38г.*9*12 в количестве 12 штук стоимостью 18 рублей 84 копейки на общую сумму 226 рублей 08 копеек;

Пикник BIG 76г.*30 Конфета с арахисом и изюмом в количестве 3 штук стоимостью 39 рублей 40 копеек на общую сумму 118 рублей 20 копеек;

Пикник ФИО8 52г.*35 Грецкий орех в количестве 5 штук стоимостью 33 рубля 12 копеек на общую сумму 165 рублей 60 копеек;

Пикник шоколадный батончик 38г.*35 в количестве 5 штук стоимостью 23 рубля 63 копейки на общую сумму 318 рублей 15 копеек;

Стиморол Айс Виноградный лёд 30/24 Новинка в количестве 15 штук стоимостью 16 рублей 61 копейка на общую сумму 249 рублей 15 копеек;

Стиморол Айс Мятный мороз 30/24 Новинка в количестве 15 штук стоимостью 16 рублей 61 копейка на общую сумму 249 рублей 15 копеек;

Стиморол Акция Айс Вишнёвый лёд 30/24 в количестве 30 штук стоимостью 16 рублей 61 копейка на общую сумму 498 рублей 30 копеек;

Холе Colors 25 г. 12*30 в количестве 6 штук стоимостью 23 рубля 85 копеек на общую сумму 143 рубля 10 копеек;

Холе вкус арбуз 25 г. 12/30 в количестве 6 штук стоимостью 23 рубля 85 копеек на общую сумму 143 рубля 10 копеек;

Холе Мёд и Лимон 25 г. в количестве 6 штук стоимостью 23 рубля 85 копеек на общую сумму 143 рубля 10 копеек;

Холе оригинальный 25 г. * 12*30 в количестве 6 штук стоимостью 23 рубля 85 копеек на общую сумму 143 рубля 10 копеек;

Драже Ореховичи Фундук Петрович в шоколадной глазури 135 г. в количестве 2 штук стоимостью 64 рубля 40 копеек на общую сумму 128 рублей 80 копеек;

Драже Фруктовичи Клубника Николаевна в шоколадной глазури 135 г. в количестве 5 штук стоимостью 53 рубля 30 копеек на общую сумму 266 рублей 50 копеек;

ФИО9 Владимировна в шоколадной глазури 135 г. в количестве 5 штук стоимостью 50 рублей 10 копеек на общую сумму 250 рублей 10 копеек;

Спринт батончик 50 г. в количестве 18 штук стоимостью 09 рублей 00 копеек на общую сумму 162 рубля 00 копеек;

Карамель кремка со вкусом Клубники и сливок/1 кг. в количестве 1 штуки стоимостью 118 рублей 40 копеек;

Драже Ореховичи Миндаль Иванович в шоколадной глазури 135 г. в количестве 1 штуки стоимостью 64 рубля 40 копеек; 

Драже Ореховичи Орех ФИО10 в шоколадной глазури 135 г. в количестве 2 штук стоимостью 67 рублей 00 копеек на общую сумму 134 рубля 00 копеек;

ФИО9 Владимировна в шоколадной глазури 135 г. в количестве 5 штук стоимостью 50 рублей 10 копеек на общую сумму 250 рублей 50 копеек;

Печенье сдобное Яшкино апельсин 137 г. в количестве 4 штук стоимостью 25 рублей 70 копеек на общую сумму 102 рубля 80 копеек;

Печенье сдобное Яшкино Вишня 137 г. в количестве 3 штук стоимостью 25 рублей 70 копеек на общую сумму 77 рублей 10 копеек;Печенье сдобное Яшкино Клубника 137 г. в количестве 3 штук стоимостью 25 рублей 70 копеек на общую сумму 77 рублей 10 копеек;

Рулет бисквитный Яшкино Черничный 200 г./14 в количестве 5 штук стоимостью 27 рублей 30 копеек на общую сумму 136 рублей 50 копеек;

Рулет бисквитный Яшкино Вишнёвый 200 г./14 в количестве 5 штук стоимостью 27 рублей 30 копеек на общую сумму 136 рублей 50 копеек;

Рулет бисквитный Яшкино Клубничный со сливками 200 г./14 в количестве 5 штук стоимостью 27 рублей 30 копеек на общую сумму 136 рублей 50 копеек;

Рулет бисквитный Яшкино с вареной сгущёнкой 200 г./14 в количестве 5 штук стоимостью 27 рублей 30 копеек на общую сумму 136 рублей 50 копеек;

Салями Рождественская - Есть п/к (В) в количестве 4 штук стоимостью 397 рублей 80 копеек на общую сумму 1591 рубль 20 копеек;

Сосиски Аппетитные (В) фас. 500 г. (Штучно) в количестве 2 штук стоимостью 76 рублей 70 копеек на общую сумму 153 рубля 40 копеек;

Сосиски Говяжьи - Есть (В) фас. 500 г. (Штучно) в количестве 2 штук стоимостью 84 рубля 50 копеек на общую сумму 169 рублей 00 копеек;

Сосиски Ганноверские - Есть (В) фас. 500 г. (Штучно) в количестве 2 штук стоимостью 122 рубля 20 копеек на общую сумму 244 рубля 40 копеек;

Сервелат Мускатный с/к мини в количестве 1 штуки стоимостью 342 рубля 99 копеек;

Праздничная с/к (мини) в количестве 1 штуки стоимостью 342 рубля 99 копеек;

Миланская с/к (мини)в количестве 1 штуки стоимостью 342 рубля 99 копеек;

Сосиски Ганноверские - Есть (В) фас. 500 г. (Штучно) в количестве 3 штук стоимостью 122 рубля 20 копеек на общую сумму 366 рублей 60 копеек;

Колбаски Барбекю варёные (В) в количестве 2 штук стоимостью 168 рублей 74 копейки на общую сумму 337 рублей 48 копеек;

Варёная Докторская - Есть 0,5 кг. (Штучно) в количестве 2 штук стоимостью 128 рублей 70 копеек на общую сумму 257 рублей 40 копеек;

Варёная Молочная - Есть 0,5 кг. (Штучно) в количестве 2 штук стоимостью 135 рублей 20 копеек на общую сумму 270 рублей 40 копеек;

Варёная Нежная 0,5 кг. (Штучно) в количестве 2 штук стоимостью 71 рубль 50 копеек на общую сумму 143 рубля 00 копеек;

Варёная Для завтрака 0,5 кг. (Штучно) в количестве 2 штук стоимостью 83 рубля 20 копеек на общую сумму 166 рублей 40 копеек;

Варёная Любительская - Есть 0,5 кг. (Штучно) в количестве 2 штук стоимостью 135 рублей 50 копеек на общую сумму 273 рубля 00 копеек;

Колбаски Охотничьи п/к ГОСТ (В) в количестве 2 штук стоимостью 111 рублей 54 копейки на общую сумму 223 рубля 08 копеек;

Сыр полутвердый Российский новый люкс 50% фасованный вакуум Щучинский в количестве 2,128 кг стоимостью 288 рублей 65 копеек на общую сумму 614 рублей 25 копеек;

Сыр плавленый "Хохланд" круг ассорти (синий) классическое трио 55% 140 гр.* 15 в количестве 1 штуки стоимостью 60 рублей 27 копеек;

Сыр плавленый "Хохланд" круг Сырная классика 55% 140 гр.* 15 в количестве 1 штуки стоимостью 60 рублей 27 копеек;

Сыр плавленый "Хохланд" круг Грибная корзинка 55% 140 гр.* 15 в количестве 1 штуки стоимостью 60 рублей 27 копеек;

Молоко питьевое пастер. м.д.ж. 2,5% 0,9 л Агрокомплекс в количестве 5 штук стоимостью 38 рублей 95 копеек на общую сумму 194 рубля 75 копеек;

Смурфики шоколадное яйцо с игрушкой 20 гр.*24 в количестве 24 штук стоимостью 51 рубль 87 копеек на общую сумму 1244 рубля 88 копеек;

Б-ны шоколадное яйцо с игрушкой 20 гр.*24 в количестве 19 штук стоимостью 49 рублей 90 копеек на общую сумму 948 рублей 10 копеек;

Киндер Сюрприз Ледниковый период 20 гр./блок 36 шт Ферреро(только блок) в количестве 15 штук стоимостью 57 рублей 65 копеек на общую сумму 864 рубля 75 копеек;

Бобе Микс, Мята, Эвкалипт, Малина*35гр.* 18 (блок) в количестве 15 штук стоимостью 14 рублей 80 копеек на общую сумму 222 рубля 00 копеек;

Бобе Микс, Мёд, Лимон, Лесная ягода*35гр.*18 (блок) в количестве 18 штук стоимостью 18 рублей 80 копеек на общую сумму 266 рублей 40 копеек;

Сельдь филе - кусочки круг в масле 180 гр/10 шт. Царь Морей в количестве 5 штук стоимостью 48 рублей 31 копейка на общую сумму 241 рубль 55 копеек;

Сельдь филе - кусочки круг в масле Брушетто 180 гр/10 шт.Царь Морей в количестве 5 штук стоимостью 48 рублей 31 копейка на общую сумму 241 рубль 55 копеек;

РМ Сельдь филе - кусочки в масле 500 гр./б шт. в количестве 3 штук стоимостью 139 рублей 14 копеек на общую сумму 417 рублей 42 копейки;

РМ Сельдь филе - кусочки с укропом 500 гр./б шт. в количестве 3 штук стоимостью 139 рублей 14 копеек на общую сумму 417 рублей 42 копейки;

ДОБРЫЙ СОК ТОМАТ С СОЛЬЮ 1,0/12 ДП в количестве 10 штук стоимостью 66 рублей 75 копеек на общую сумму 667 рублей 50 копеек;

1л ДОБРЫЙ ВИН-ГРАНАТ 1,0/12 КМБ в количестве 10 штук стоимостью 72 рубля 36 копеек на общую сумму 723 рубля 60 копеек;

Bor Liias МРЦ 125 в количестве 8 штук стоимостью 117 рублей 64 копейки на общую сумму 941 рубль 12 копеек;

Эссэ супер слим ментол МРЦ 88 в количестве 10 штук стоимостью 75 рублей 94 копейки на общую сумму 759 рублей 40 копеек;

Наша Марка твёрдая МРЦ 64 в количестве 5 штук стоимостью 60 рублей 24 копейки на общую сумму 301 рубль 20 копеек;

Кент 4 Neo МРЦ, 125 в количестве 4 штук стоимостью 117 рублей 54 копейки на общую сумму 470 рублей 16 копеек;

Кент 8 Future МРЦ 125 в количестве 8 штук стоимостью 117 рублей 54 копейки на общую сумму 940 рублей 32 копейки;

Кент Nanotek 2.0 СИЛЬВЕР чёрный МРЦ 115 в количестве 4 штук стоимостью 108 рублей 14 копеек на общую сумму 432 рубля 56 копеек;

21 век Средние №109 МРЦ 79 в количестве 4 штук стоимостью 73 рубля 85 копеек на общую сумму 295 рублей 40 копеек;

Донской табак компакт МРЦ 66 в количестве 2 штук стоимостью 61 рубль 82 копейки на общую сумму 123 рубля 64 копейки;

Донской табак т/у МРЦ 74 в количестве 7 штук стоимостью 69 рублей 62 копейки на общую сумму 487 рублей 34 копейки;

Донской табак т/у лёг. МРЦ 75 в количестве 7 штук стоимостью 70 рублей 59 копеек на общую сумму 494 рубля 13 копеек;

Донской табак компакт МРЦ 66 в количестве 3 штук стоимостью 61 рубль 82 копейки на общую сумму 185 рублей 46 копеек;

Рояле Деми Блю МРЦ 70 в количестве 3 штук стоимостью 65 рублей 98 копеек на общую сумму 197 рублей 94 копейки;

Рояле Блю МРЦ 70 в количестве 2 штук стоимостью 65 рублей 98 копеек на общую сумму 131 рубль 96 копеек;

Ява Золотая МРЦ 85 в количестве 4 штук стоимостью 79 рублей 93 копейки на общую сумму 319 рублей 72 копейки;

Донской Табак т/у МРЦ 74 в количестве 5 штук стоимостью 69 рублей 62 копейки на общую сумму 348 рублей 10 копеек;

Донской табак т/у МРЦ 75 в количестве 5 штук стоимостью 70 рублей 59 копеек на общую сумму 352 рубля 95 копеек;

-Донской табак компакт МРЦ 66 в количестве 5 штук стоимостью 61 рубль 82 копейки на общую сумму 309 рублей 10 копеек;

Ротманс Деми МРЦ 80 в количестве 10 штук стоимостью 73 рубля 87 копеек на общую сумму 738 рублей 70 копеек;

Рояле Деми Блю МРЦ 70 в количестве 5 штук стоимостью 65 рублей 98 копеек на общую сумму 329 рублей 90 копеек;

Кент 4 Neo МРЦ 125 в количестве 5 штук стоимостью 117 рублей 54 копейки на общую сумму 587 рублей 70 копеек;

Кент Nanotek 2.0 СИЛЬВЕР чёрный МРЦ 115 в количестве 10 штук стоимостью 108 рублей 14 копеек на общую сумму 1081 рубль 40 копеек;

Ротманс Деми Клик МРЦ 80 в количестве 5 штук стоимостью 73 рубля 87 копеек на общую сумму 369 рублей 35 копеек;

Честерфилд лёгкий Blue классик МРЦ 100 в количестве 3 штук стоимостью 94 рубля 07 копеек на общую сумму 282 рубля 21 копейка;

Мальборо Голд Оригинал МРЦ 120 в количестве 3 штук стоимостью 112 рублей 88 копеек на общую сумму 338 рублей 64 копейки;

Гламур Amber №1 МРЦ 95 в количестве 8 штук стоимостью 88 рублей 96 копеек на общую сумму 711 рублей 68 копеек;

Зажигалка Крикет ЕД Нью Стандарт*50 в количестве 42 штук стоимостью 23 рубля 65 копеек на общую сумму 993 рубля 30 копеек;

ФИО11 АМ-011*50 в количестве 36 штук стоимостью 06 рублей 82 копейки на общую сумму 245 рублей 88 копеек;

Оптима лёгкая (Золотая) МРЦ 69 в количестве 2 штук стоимостью 62 рубля 76 копеек на общую сумму 125 рублей 52 копейки;

Бонд лёгкий т/у (стрит блю) МРЦ 85 в количестве 8 штук стоимостью 77 рублей 66 копеек на общую сумму 621 рубль 28 копеек;

Некст слим лёгкий Violet МРЦ 75 в количестве 6 штук стоимостью 68 рублей 53 копейки на общую сумму 411 рублей 18 копеек;

Парламент Night Blue МРЦ 145 в количестве 4 штук стоимостью 133 рубля 88 копеек на общую сумму 535 рублей 52 копейки;

Парламент Night Blue МРЦ 145 в количестве 2 штук стоимостью 133 рубля 88 копеек на общую сумму 267 рублей 76 копеек;

Вирджиния SS EVE премиум ментол МРЦ 100 в количестве 4 штук стоимостью 92 рубля 21 копейка на общую сумму 368 рублей 84 копейки;

-Парламент лёгкий Aqua Blue МРЦ 145 в количестве 2 штук стоимостью 133 рубля 89 копеек на общую сумму 267 рублей 78 копеек;

Парламент Night Blue МРЦ 145 в количестве 5 штук стоимостью 133 рубля 88 копеек на общую сумму 669 рублей 40 копеек;

Честерфилд лёгкий Blue классик МРЦ 100 в количестве 4 штук стоимостью 91 рубль 79 копеек на общую сумму 367 рублей 16 копеек;

ФИО12 МРЦ 105 в количестве 5 штук стоимостью 96 рублей 38 копеек на общую сумму 481 рубль 90 копеек;

Вирджиния SS EVE премиум Purple МРЦ 100 в количестве 2 штук стоимостью 92 рубля 21 копейка на общую сумму 184 рубля 42 копейки; 

Паркер Simpson Компакт МРЦ 65 в количестве 5 штук стоимостью 59 рублей 94 копейки на общую сумму 299 рублей 70 копеек;

Некст in Black МРЦ 85 в количестве 5 штук стоимостью 78 рублей 37 копеек на общую сумму 391 рубль 85 копеек;

Парламент лёгкий Aqua Blue МРЦ 145 в количестве 5 штук стоимостью 133 рубля 89 копеек на общую сумму 669 рублей 45 копеек;

ЛД Club Gold ОС МРЦ 80 в количестве 4 штук стоимостью 73 рубля 78 копеек на общую сумму 295 рублей 12 копеек;

Паркер Simpson Компакт Blue МРЦ 60 в количестве 2 штук стоимостью 55 рублей 07 копеек на общую сумму 110 рублей 14 копеек;

Парламент экст лёгкий Silver Blue МРЦ 140 в количестве 5 штук стоимостью 128 рублей 90 копеек на общую сумму 644 рубля 50 копеек;

Мальборо красное МРЦ 115 в количестве 3 штук стоимостью 105 рублей 07 копеек на общую сумму 315 рублей 21 копейка;

Вирджиния SS EVE премиум Purple МРЦ 105 в количестве 2 штук стоимостью 97 рублей 21 копейка на общую сумму 194 рубля 42 копейки;

Вирджиния слимс EVE МРЦ 105 в количестве 3 штук стоимостью 97 рублей 21 копейка на общую сумму 291 рубль 63 копейки;

Бонд Street Compact Премиум 2.0 МРЦ 80 в количестве 4 штук стоимостью 72 рубля 01 копейка на общую сумму 288 рублей 04 копейки;

- Бонд лёгкий т/у (стрит блю) МРЦ 90 в количестве 5 штук стоимостью 82 рубля 59 копеек на общую сумму 413 рублей 00 копеек;

Некст in Black 100 МРЦ 85 в количестве 5 штук стоимостью 78 рублей 37 копеек на общую сумму 391 рубль 85 копеек;

Некст слим супер лёгкий Rose МРЦ 85 в количестве 5 штук стоимостью 78 рублей 37 копеек на общую сумму 391 рубль 85 копеек;

Некст Компакт (Дарк Блю) МРЦ 75 в количестве 5 штук стоимостью 68 рублей 83 копейки на общую сумму 344 рубля 15 копеек;

ЛД Club Gold ОС МРЦ 80 в количестве 5 штук стоимостью 73 рубля 78 копеек на общую сумму 368 рублей 90 копеек;

Винстон SS супер обл. СИЛБВЕР МРЦ 100 в количестве 5 штук стоимостью 91 рубль 37 копеек на общую сумму 456 рублей 85 копеек;

Паркер Simpson Компакт Blue МРЦ 60 в количестве 5 штук стоимостью 55 рублей 07 копеек на общую сумму 275 рублей 35 копеек;

Бонд лёгкий т/у (стрит блю) МРЦ 90 в количестве 10 штук стоимостью 82 рубля 60 копеек на общую сумму 826 рублей 00 копеек;

Винстон супер слим обл. Блю МРЦ 105 в количестве 15 штук стоимостью 96 рублей 37 копеек на общую сумму 1445 рублей 70 копеек;

Некст in Black МРЦ 85 в количестве 5 штук стоимостью 78 рублей 37 копеек на общую сумму 391 рубль 85 копеек;

Некст КОМПАКТ (ДАРК БЛЮ) МРЦ 75 в количестве 5 штук стоимостью 68 рублей 83 копейки на общую сумму 344 рубля 15 копеек;

Вирджиния слимс EVE МРЦ 105 в количестве 10 штук стоимостью 97 рублей 21 копейка на общую сумму 972 рубля 10 копеек;

Мальборо красное МРЦ 115 в количестве 5 штук стоимостью 105 рублей 07 копеек на общую сумму 525 рублей 35 копеек;

Вирджиния SS EVE премиум Purple МРЦ 105 в количестве 5 штук стоимостью 97 рублей 21 копейка на общую сумму 486 рублей 05 копеек;

ЛД Club Gold ОС МРЦ 80 в количестве 5 штук стоимостью 73 рубля 78 копеек на общую сумму 368 рублей 90 копеек;

ЛД Club Компакт Блю 100-s ОС МРЦ 70 в количестве 5 штук стоимостью 63 рубля 68 копеек на общую сумму 318 рублей 40 копеек; 

Винстон синий БЛЮ ОС МРЦ 100 в количестве 10 штук стоимостью 91 рубль 80 копеек на общую сумму 918 рублей 00 копеек;

Некст лёгкий МРЦ 70 в количестве 5 штук стоимостью 63 рубля 68 копеек на общую сумму 318 рублей 40 копеек;

Пётр-1 (№8) Эталон Компакт ОС МРЦ 65 в количестве 5 штук стоимостью 59 рублей 40 копеек на общую сумму 297 рублей 00 копеек;

ЛД т/у лёгкий ОС БЛЮ МРЦ 80 в количестве 5 штук стоимостью 73 рубля 44 копейки на общую сумму 367 рублей 20 копеек;

Винстон X Style Сильвер МРЦ 100 в количестве 5 штук стоимостью 91 рубль 37 копеек на общую сумму 456 рублей 85 копеек.

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив А. значительный материальный ущерб на общую сумму 64 500 рублей 76 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя в предъявленном обвинении по п. «б, в» ч. 2 ст.158 УК РФ, признал полностью и поддержал свое ходатайство о постановке приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением. Ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с адвокатом. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства осознает.

Защитник подсудимого ФИО1, заявленное ходатайство просит удовлетворить, так как ходатайство подсудимый заявил добровольно, вину признает полностью, последствия рассмотрения дела в особом порядке ему разъяснены. Обвинение предъявлено обоснованно.

Государственный обвинитель считает обвинение обоснованным, доказанным, не возражает против удовлетворения ходатайства подсудимого, поскольку оно им заявлено добровольно.

Потерпевшая в судебном заседании не присутствовала, однако, по средствам телефонной связи сообщила суду, что против применения особого порядка судебного разбирательства не возражает, просит рассмотреть дело в ее отсутствие.

Суд, выслушав объяснения сторон, приходит к выводу, что ходатайство подлежит удовлетворению, поскольку суд не усмотрел оснований сомневаться, что заявление о признании вины сделано подсудимым добровольно, с полным пониманием предъявленного ему обвинения, и последствий такого заявления.

Действия подсудимого ФИО1 правильно квалифицированы предварительным следствием по п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенной с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, признавшего вину полностью, раскаявшегося в содеянном, характеризующегося по месту жительства посредственно, ранее судимого.

Суд, так же учитывает наличие смягчающих вину обстоятельств – явка с повинной, активное способствование расследованию преступления и обстоятельств, отягчающих наказание виновного – рецидив преступлений. 

Оценивая указанные обстоятельства и личность подсудимого ФИО1, а также влияние назначенного наказания, на исправление осуждённого ФИО1, суд, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осуждённого и предупреждения совершения новых преступлений, пришёл к выводу назначить подсудимому ФИО1. наказание в виде лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, полагая, что именно такое наказание будет способствовать решению задач и осуществлению целей, указанных в ст.ст.2 и 43 УК РФ.

Гражданский иск не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

приговорил:

Денискина Н,П., признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, изменить на заключение под стражу. 

Взять ФИО1 под стражу в зале суда.

Срок назначенного наказания ФИО1 исчислять с 27.10.2017 года, то есть с момента провозглашения приговора.

Вещественные доказательства по уголовному делу, оставить храниться в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Северский районный суд в течение 10 суток, со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённый вправе заявить ходатайство о своём участии в разбирательстве данного дела судом апелляционной инстанции, о чём он обязан указать в своей апелляционной жалобе.

Судья А.А. Емельянов